C-5
ロ
ー
タ
ポ
ン
プ
C

�IP54の端子箱を備え、国際規格（EN60034-1、他）に準拠していますので、欧州安
全規格（CE）対応用機器として最適です。
形式記号説明
注）ポンプ容量、制御方式、電動機出力の組合せにつきましては機種展開（C-6頁）ご参照ください。
RP ※ ※ A ※ －※ ※ ※ － 30 ※ ※－ ※
1 2 3 4 9 10 11 12 13
●プレッシャコンペンセータ制御
RP ※ ※ C ※ ※ H－※ ※ ※ － 30
1 2 3 5 6 7 9 10 11
●コンビネーション制御（自圧式）
注）★１．�縦取付型は、RP08、RP15にのみ適用します。�
縦取付型は、防振ゴムの効果がありませんので、取り付けるベースは、十分に剛性をもたせ、振動を吸収
する構造にしてください。剛性不足の場合は、騒音、振動等の原因になります。
1 基本形式
RP：RPシリーズロータポンプ
ポンプ容量
08：　8.0㎤/rev
15：14.8㎤/rev
23：24.4㎤/rev
38：37.7㎤/rev
制御方式Ⅰ
Ａ：プレッシャコンペンセータ制御
Ｃ：コンビネーション制御
圧力調整範囲（圧力調整範囲表参照）
低圧圧力調整範囲
１：2.5〜　7MPa｛25〜　70kgf/㎠｝
２：2.5〜14MPa｛25〜140kgf/㎠｝
高圧圧力調整範囲
１：2.5〜　7MPa｛25〜　70kgf/㎠｝
２：2.5〜14MPa｛25〜140kgf/㎠｝
３：3.5〜21MPa｛35〜210kgf/㎠｝
制御方式Ⅱ
Ｈ：自圧式
Ｊ：電磁操作弁式
2
8 電磁操作弁電圧記号
Ａ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
Ｂ：AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）